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Reseberättelse 
Lördag 4 maj  

Kastrup – Frankfurt – Budapest – skådning söder om Budapest – Nádudvar 

Resesällskapet möttes upp vid kiosken på Terminal 3 på Kastrup. Vårt plan lyfte på utsatt 

tid 06.15 och efter en mellanlandning med en timmes transfer i Frankfurt så landade vi i 

Budapest kl. 10.50 (ingen tidsskillnad). Efter att vi fått vårt bagage så träffade vi vår Saker 

Tour-guide Zoltán Ecsedi när några i sällskapet växlat lite pengar så tog vi oss till vår buss 

som stod utanför flygterminalen. Vår första skådning skulle bli i ett område runt byn Bugyi 

som ligger c:a 25 km söder om Budapest. Här är stortrapp det verkliga dragplåstret och då 

Hortobagy var väldigt blött i år efter intensivt regnande under hela april, så var 

stortrapparna svåra att komma åt där. Efter en knapp timmes körning så fick vi se våra 

första stortrappar i ett landskap bestående av åkerfält brutet av kulturlandskap med 

våtmarker och slingrande bäckar. Sammanlagt fick vi se 27(!) stortrappar varav några 

hanar bjöd på fullt spel på läckert skumbadvis där de vände ut och in på fjäderskruden. 

Enligt vår guide så består populationen söder om Budapest av 350-400 stortrappar så vi 

var klart nöjda med vår utdelning. Övrigt vi fick se när vi körde runt i området här var bland 

annat diverse våtmarksfåglar såsom svarthuvade måsar, flera hägerarter, svart stork, 

skedstork, rödhuvad dykand, vitögd dykand, tjockfot, rödvingad vadarsvala mm. Även 

många trevliga tättingar, där trastsångare, vassångare, pungmes och gott om sydnäktergal 

kan nämnas. Efter att ha skådat här i runt 4 timmar så började det bli dags att köra vidare 

österut mot vårt hotell Troféa Vádaszhaz utanför Nadudvar i den sydöstra delen av 

Hortobagy nationalpark, en sträcka på knappt 20 mil. Strax innan kl. 19 var vi framme vid 

det pampiga huset som en gång byggdes som en stor jaktlodge för större sällskap men 

som nu främst fungerar som hotell. Efter en snabb inkvartering på våra rum så avslutades 

kvällen med middag och artgenomgång och sedan somnade vi gott till en flerstämmig kör 

av sydnäktergalar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Söndag 5 maj 

Hortobagy     

Frukost på hotellet 07.30 och avfärd 08.30. Dagen skulle ägnas åt lite kvalitétsskådning 

vid några av Hortobagys fina våtmarker. Första målet var Hortobagy fishponds och längs 

vägen dit fick vi se en balkanspett som satt på en telestolpe strax utanför byn Nadudvár. 

Denna var en ny lifer för många av deltagarna och när vi körde vidare dröjde det inte länge 

förrän Zoltan stannade bussen för att scanna av några kraftledningsstolpar och visst, där 

Vårt hotell Troféa Vádaszhaz. Sjön vid hotellet. 
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satt ju en tatarfalk. Ännu en av områdets specialiteter och även den ny art för många. Väl 

framme vid fishpondsen hade det börjat regna och himlen var helmulen. Trots detta höll vi 

modet uppe och fick se flera arter hägrar, skedstorkar, 60 dvärgskarvar i den större sjön, 

en fin flock med chlidonias-tärnor, innehållandes alla tre arter, som tvingats ner av regnet. 

Även en del vadare rastade vid denna lokal, som är den bästa för att hitta rara sådana. 

Trots regnet så sjöng trastsångare, vassångare och pungmes för att nämna några och 

även en svårsedd vitstjärning blåhake sjöng korta strofer. Efter en kort upptorkning med 

lite kaffe och turistande på naturcentret vid fishpondsen så körde vi vidare till en 

restaurang vid namn Hortobagy Csarda där vi fick en fantastisk lunch bestående av 

vattebuffelragu med dumplers. Till detta spelade en orkester på traditionella ungerska 

instrument, mycket trevligt! På eftermiddagen stannade vi till vid några dammar sydväst 

om Hortobagy fishponds där kaveldunsångare var målarten. Regnet hade upphört men 

blåsten tilltagit så den var svårjobbad men till sist lyckades vi höra och kort skymta en 

individ. En dvärgrördrom visade sig även kort i en vassrugge. Sedan körde vi tillbaka till 

hotellet där vi tog en siesta samt lite skådning i skogen och vid sjön runt hotellet. Här kan 

nämnas flera turturduvor, sommargyllingar, dvärgrördrom som satt öppet i vassen under 

flera minuter samt en hybrid balkanspett x större hackspett. På kvällen blev det sedan 

middag och vi avnjöt en trerättersmeny med brocollisoppa till förrätt, vildsvinsgryta till 

huvudrätt och klenor med aprikossylt till efterrätt och sedan en traditionell Kajszi Palinka 

(en ungersk snaps). Därefter blev det artgenomgång och sedan en välbehövlig sömn på 

våra rum. 

                                  

Måndag 6 maj 

Hortobagy 

Frukost 07.00, avfärd 08.00. Denna morgons första mål var en våtmark vid namn 

Andaháza, nordväst om byn Berettyoujfalu, c:a 3 mil sydväst om Hortobagy nationalpark. 

Även idag var det regn i luften och en ganska kärv nordlig vind samt bara 6-7 plusgrader. 

Trots detta hölls humöret på topp i sällskapet och vi hittade här bland annat skedstorkar, 

vitögda dykänder, en liten koloni holkhäckande aftonfalkar i en gles dunge, flera 

hägerarter, en fin ansamling skärfläckor, gott om rödspovar, tre bronsibisar mm. Längs 

vägen tillbaka stannade vi till vid ett häckträd för balkanspett i byn Balmazujvaros, som 

Zoltan kände till. Det dröjde en stund men så dök plötsligt honan upp och kröp in i sitt hål i 

ett litet körsbärsträd mitt i byn. När den flög ut igen fick vi bilder på den då den satt en 

stund på en teleledning och spanade in oss. Därefter ett besök vid Bihari ponds där vi 

intog en lunch-picnic med kycklingklubba och saffransris och sedan spanade vi av 

området. 16 skedstorkar och mindre strandpipare var det mest intressanta här. Sedan 

körde vi vidare upp mot Nadudvar och vi stannade till vid en aftonfalkskoloni i Vokonya, 

som även är en av de bästa rovfågelspotsen i Hortobagy. Här såg vi ett 20-tal aftonfalkar 

och en örnvråk. En kilometerlång grusväg i närheten gav sedan svartpannad törnskata, 

svarthakad buskskvätta med nyflygg unge, tofslärkor och kornsparvar. Zoltan hade under 

tiden tagit kontakt med en av de anställda som jobbar som parkvakt i nationalparken. 

Denne man hade även koll på tornugglehäckningar och ringmärker ungarna. Vi mötte upp 

honom vid en ödelada och när han klev upp på en stege för att märka ungarna så flög 

först en tornuggla ut och efter en stund ytterligare en. Häftigt att se tornugglor flyga runt i 

fullt dagsljus! Dagens sista etapp var längs en grusväg som utgör östra delen av 

Hortobagy. Här såg vi minervauggla, blåkråka, sommargyllingar och ytterligare några 
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aftonfalkar. Väl tillbaka på hotellet på kvällen så blev det middag med fläskfilé och 

pommes frites och galaschka till efterrätt och därefter artgenomgång. 

 

Tisdag 7 maj 

Hortobagy 

Efter frukost på hotellet med lite morgonskådning där härfågel, turturduvor, ropande 

gröngöling och spillkråka var trevliga inslag så lämnade vi för avfärd 08.00. Vi hade 

bestämt oss för att prova på kaveldunsångare igen och vi fick direkt kontakt med en 

sjungande vid en vassjö nära det förra stället vi såg arten på. Denna satt på typiskt vis 

halvhögt i hög bladvass och sjöng flitigt. Efter en stund lyckades alla få se den genom 

gluggar i vassen. Annat kul här var spelande dvärgrördrom, som påminner om avlägset 

hundskall. Även lockande mindre sumphöna, gott om hägrar, vattenrall, flera vassångare 

och svarthalsad dopping bjöd lokalen på. Vi skulle sedan prova en lokal, Polgár fishponds 

som ligger norr om Hortobagy. Väl framme så gjorde den friska nordanvinden sig påmind 

men det regnade inte i alla fall. Vi gick här mellan de stora dammarna längs en grässtig 

kantad av vass. I området var vitögd dykand vanlig och på vattnet låg även en del 

skäggdoppingar och ett 60-tal dvärgskarv flög runt och fiskade i dammarna. Vi fick även 

närkontakt med en spelande mindre sumphöna som dock inte behagade visa upp sig. 

Även pungmes och trastsångare var vanliga runt dammarna. Efter denna tur så var det 

dags för lunch, vilken intogs på en trevlig fiskrestaurang i Tiszacsege. Här blev vi 

serverade en mustig fisksoppa på mal till förrätt, fish and chips till huvudrätt och 

traditionella pannkakor med aprikossylt och chokladsås till efterrätt. Stärkta av detta så 

åkte vi vidare till nästa lokal som skulle bli resans mest äventyrliga. När vi kom fram till 

Vokonya entrance som ligger i den nordöstra delen av Hortogagy så såg vi redan från 

bussen en spelflygande höksångare och det visade sig sedan vara ett par som hade revir 

här. För att komma in i Vokonya norrifrån denna vår så krävdes det hästtransport för 

vägen in var delvis lagd under vatten så vägen var inte farbar med bil. Strax satt vi alla på 

hästsläpet som drogs av två hästar och därefter fortsatte en skumpig och minst sagt 

äventyrlig färd söderut parallellt med floden Hortobagy. När vi åkt i drygt 40 min så 

fortsatte vi till fots i ett vidsträckt och blött ängsmarksområde. Detta är bästa stället i 

Ungern för rastande dubbelbeckasin och snart var vi framme vid hotspoten. Inom en kvart 

hade vi sett alla tre beckasinarter. Annat spännande här var gott om brushanar, 

tringavadare och styltlöpare, några skäggtärnor och en vitvingad tärna dansade över de 

näringsrika pölarna. Vi stötte även rödstrupiga piplärkor och vi fick se vår första kejsarörn, 

Rovfågelspan i Vokonya. Ungersk gråboskap. 
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en 2k-fågel. Några timmar senare var vi tillbaka vid bussen med samma hästtransport och 

trötta hästar. Vi avslutade dagens skådning med en spelande dvärguv och balkanspett vid 

Bihari ponds, längs vägen hem mot vårt hotell. Det blev sedan middag och artgenomgång 

på hotellet och eftersom det var utcheckning och avfärd mot Zémplen Hills nästa morgon 

så behövde vi packa på våra rum.   

  
 

Onsdag 8 maj 

Hortobagy – Debrecen Great Woods – NV Ujfeherto – Zemplén Hills 

Vi checkade ut från vårt hotell efter frukost och lite morgonskådning i hotellträdgården och 

09.00 åkte vi iväg mot etapp två på resan – Zemplén Hills. Dock ville vi klämma ur det 

sista ur Hortobagy innan vi lämnade helt så vi valde att återigen besöka Hortobagy 

fishponds eftersom det regnade sist vi var här. Det var nu en fin morgon med svag vind 

och sol och temperaturen hade letat sig upp till 19 grader. Chlidonias-tärnor av alla tre 

arter fanns kvar och de hade nu fått sällskap av fem dvärgmåsar. En minervauggla som 

satt helt öppet på en stolpe i den värmande morgonsolen var höjdpunkten för fotograferna. 

Det fanns också rikligt med vadare och hägrar och några biätare flög över. Efter en 

halvtimmes skådning här så körde vi vidare till aftonfalkskolonin i Vokonya södra där vi 

också varit tidigare. Detta var ju den bästa platsen för örnvråk, tatarfalk och kejsarörn och 

ganska omgående så hade vi sett alla tre arter riktigt bra. Aftonfalkar flög runt oss hela 

tiden och vi såg flera parningar intill råkbona där de snart skulle lägga sina ägg. En 

överraskning var en hornuggla med två ganska stora ungar som satt helt exponerat i ett 

råkbo. Annars var väl höjdpunkten när vi fick se en tatarfalk slå en sisel som den sedan 

flög runt med över oss i nästan en halvtimme. Nöjda med rovfåglarna så fortsatte vi sedan 

mot Debrecen Great Woods som är en skog i norra delen av Debrecen, Ungerns 

näststörsta stad. Väl framme här en timme senare så blev det picnic som Zoltan och vår 

busschaufför serverade och sedan en rundvandring i skogen. Här hade vi bland annat 

mindre hackspett, trädgårdsträdkrypare, nötväcka av kontinentala rasen caesia och resans 

första halsbandsflugsnappare. Vi körde sedan vidare norrut till ett område nordväst om 

Ujfeherto, där vi skulle försöka se den sällsynta och ytterst lokala rasen av korttålärka, ssp. 

hungarica. Vi provade på några ställen i åkerlandskapet men tofslärka var det närmsta vi 

kom. Vi fortsatte då vår färd norrut och efter ett par timmar övergick landskapet till ett mer 

kuperat med skog omväxlande med vinodlingar på sluttningarna. Vi hade nu nått Zemplén 

Hills som ingår i bergskedjan Karpaterna i Ungerns nordöstligaste del. Vi stannade till i en 

av vinsluttningarna strax innan hotellet och fick här se ormörn och fältpiplärka. Strax efter 

Vår hästtransport. Vy över Vokonya norra. 
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kl. 18 nådde vi vårt hotell Solyomvar-Lak i den lilla byn Komloska. Här blev det inkvartering 

och sedan middag och den dagliga artgenomgången.  

 

Torsdag 9 maj 

Zemplén Hills 

Frukost på hotellet 06.30, avfärd 07.30. Dagens skulle starta vid en ravin i en högstammig 

bokskog. Här var det slagugglans marker. Efter en halvtimmes körning var vi framme och 

sedan till fots längs leriga skogsstigar i mestadels nedåtlut så uppmärksammade Zoltan 

oss på att det var tystnadsdisciplin! Slagugglor är känsliga fåglar och detta var en aktiv 

häckning. Vi fick en kort skymt av den adulta honan som givetvis flög långt innan vi fick se 

henne, strax därpå hittade vi ungen som satt som ett grått troll i en högstubbe. Den 

verkade helt oberörd av vår närvaro men med vetskap om att en slagugglehona bevakade 

oss så var vi allt på vår vakt. Vi fick några korta flygobsar till av den vuxna fågeln och sen 

var det dags för vitryggig hackspett. Bara 500 meter längre fram fanns nämligen ett aktivt 

bohål och efter en stunds bevakning här så fick vi se både hanen och honan. Som om 

detta inte var nog så fanns det ett mellanspettsbo bara 300 meter längre fram. När vi väl 

lyckats lokalisera boträdet och hålet så dröjde det inte länge förrän paret mellanspett 

uppenbarade sig. Samtidigt hörde vi spelande gråspett och efter att ha spelat mot den så 

fick vi även se den bra. Skogen som är en förstklassig orörd bokskog visade sin kvalité på 

alla sätt, förutom klassiska bokskogsarter vi ser här hemma såsom skogsduva, 

grönsångare, dubbeltrast, nötväcka, nötskrika och stenknäck så verkade 

halsbandflugsnappare vara den riktiga karaktärsfågeln med minst 15 fåglar på de fyra 

timmar vi var här! Det var sedan dags för lunch. Vi körde till Bodrogkeresztur där det blev 

fläskschnitzel med pommes frites, ris och en svampstuvning. Här mötte även vår lokala 

Zemplén Hills-guide, Zoltan Petrovics upp med oss. Denna man, även kallad 

“Woodpeckerman“ hade verkligen full koll på fåglarna i Zemplén Hills. Nästa mål för resan 

var ett kejsarörnsbo som Zoltan P hade koll på. Efter 20 minuters körning var vi framme 

och boet som vi blev förevisade var i ett högt träd, där vi såg den ena föräldern ligga på 

boet. Den andra kejsarörnen höll vakt från en kraftledningsstolpe nära intill. Annat trevligt i 

området var purpurhäger, gott om skäggtärnor, ängshök, mindre sumphöna som vi både 

fick höra och se fint, kaveldunsångare, rördrom, pungmes mm. 

Dagens sista etapp var ett berguvsbo i ett stenbrott utanför byn Tarcal. Efter en kort 

promenad ner i brottet så hittade vi tre ungar som var 4-5 veckor gamla. De gamla uvarna 

syntes dock inte till. Vi körde sedan till vårt hotell, där vi anlände vid 17-tiden och efter lite 

siesta på våra rum så blev det som vanligt en god middag och sedan artgenomgång. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
På spaning efter slaguggla. Ett grått troll tittar fram. 
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Fredag 10 maj 

Zemplén Hills 

Frukost 06.30, avfärd 07.30. Första delen av dagen var vigd och skogarna i Zemplén Hills 

och eftermiddagen ägnades åt skådning i vinsluttningar och våtmarker. Morgonen var 

dimmig och det låg regn i luften, men vi var taggade och bussen satte kurs mot skogarna 

söder och väster om Erdobenye. Längs vägen dit stannade vi vid en vinodling där vi såg 

göktyta (vår 10:e hackspettart på resan!) väldigt fint. Detta efter att vi fått putta upp vår 

buss som kört fast på vägen.  

Morgon och förmiddag ägnades sedan åt slaguggla i synnerhet och andra skogsfåglar i 

allmänhet. Det var lerkladdiga och ganska långa promenader men vi fick se slaguggla 

genom spegel på holk. Ny upplevelse för alla och väldigt smarta holkar som “woodpecker-

man“ Zoltan Petrovics hemmasnickrat. Någon uggla utanför holk fick vi dock aldrig se. 

Längs de lerkladdiga stigarna fick vi även uppleva eldsalamander, gulbukig klockgroda 

och långbensgroda samt några sköna långhorningar. Övriga fåglar var kattuggla, gråspett, 

halsbandsflugsnappare (allmän), sommargylling (allmän), trädlärka, bivråk, lärkfalk, 

sydnäktergal, turturduva mm. Vid vår picnic-lunch mitt på dan såg vi en adult kejsarörn och 

när vi sedan fortsatte längs grusvägar intill vinodlingar såg vi ormörn, ängshök, svarta 

storkar och tofslärkor. Vi avslutade dagens skådning vid samma kanal som gårdagen, SV 

Tarcal och vi fick även nu se och höra mindre sumphönor, vattenrall, trastsångare mm.  

Vi var tillbaka på hotellet strax efter kl. 18 och då var det dusch och ombyte för avfärd mot 

vinprovning. Vi begav oss i vår buss till en vingård; Hangavari Pinceszet, trettio minuter 

från vårt hotell. Här fick vi en trevlig rundvisning och guidning av ägarinnans dotter i 

vinkällaren, där vi fick lära oss mer om Tokaj-viner samt om vingårdens historia. Sedan 

blev det en trerättersmeny med vinprovning till alla rätter. En fantastisk smakupplevelse 

och en spännande historia från denna vingård! Mätta och belåtna var vi sedan på vårt 

hotell lite senare än vanligt, men det var det värt!  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vinsluttningar i Zémplen Hills. Vinrankor 

Vinkällaren i Hangavari Pinceszet. Gamla Tokajviner. 
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Lördag 11 maj 

Zemplén Hills –  Budapest – Wien – Köpenhamn  

Frukost 08.00, avfärd 09.00. 

Vi hade ett par timmars skådning denna vår sista dag, innan avfärd mot flygplatsen i 

Budapest. Det blev återigen ett besök vid slagugglehäckningen där vi hade en unge i 

förrgår, då vi ville se den adulta honan lite bättre och kanske få någon bild på den. Den 

fortsatte tyvärr att gäcka oss men ungen satt kvar i sin högstubbe och tittade förvånat på 

oss. Vi hörde även mellanspett, turturduva, sommargylling och halsbandsflugsnappare, 

den senare en verklig karaktärsfågel i Zemplén Hills högstammiga bokskogar. 

Runt halvelva var vi tvugna att åka tillbaka till vårt hotell där vi bjöds på lunch med 

efterrätt. Vi checkade ut från hotellet strax innan kl. 13 och drygt tre timmar senare var vi 

framme på flygplatsen i Budapest. Vi tog farväl av Zoltan och vår busschaufför och vårt 

plan lyfte från Budapest 18.45. Vi flög hem via Wien och trötta efter en lång resdag 

landade vi sedan i Köpenhamn 22.10. Tack alla medresenärer för en trevlig och 

upplevelserik resa och en stor eloge till er alla för att modet hela tiden hölls på topp trots 

att vi inte hade vädret riktigt på vår sida. En sak kan vi i alla fall konstatera – leran i Ungern 

är väldigt kladdig!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starka karlar puttar upp vår buss som kört fast. 
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Artlistor 
 

Fåglar 
Nedan redovisas fåglar och antal dag för dag.  

X = tämligen vanlig, så dessa arter individräknades inte. 

 

  

 

 Lördag Söndag Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag 

  Svenska Engelska 
04-
maj 

05-
maj 

06-
maj 

07-
maj 

08-
maj 

09-
maj 

10-
maj 

11-
maj 

1 Vaktel  Quail         1       

2 Fasan Common Pheasant X X X X X X X X 

3 Grågås Greylag Goose X X X X X       

4 Bläsgås 
Greater White-fronted 
Goose       2         

5 Knölsvan Mute Swan 20 2   150         

6 Gravand Common Shelduck 15   6 6 2       

7 Snatterand Gadwall   2 2 15 4       

8 Bläsand Eurasian Wigeon 15 9 12 10         

9 Gräsand Mallard X X X X X   X   

10 Skedand Northern Shoveler 5 20 2 8 1       

11 Stjärtand Northern Pintail       8         

12 Årta Garganey 1 9 4 6         

13 Kricka Eurasian Teal     2 2         

14 Rödhuvad dykand Red-crested Pochard 4               

15 Brunand Common Pochard   6 5 45         

16 Vitögd dykand Ferruginous Duck 5 12 3 73         

17 Knipa Goldeneye       4         

18 Vigg Tufted Duck       4         

19 Smådopping Little Grebe     16 12         

20 Gråhakedopping Red-necked Grebe   1             

21 Skäggdopping Great Crested Grebe   15 3 4         

22 Svarthalsad dopping Black-necked Grebe       1         

23 Svart stork Black Stork 1         1 3 1 

24 Vit stork White Stork 10 8 6 15 15 15 20 6 

25 Bronsibis Glossy Ibis     3           

26 Skedstork Eurasian Spoonbill 8 9 31 23 2       

27 Rördrom Eurasian Bittern       2 1 1 1   

28 Dvärgrördrom Little Bittern   2 1 2 1 1     

29 Natthäger Black-crowned Night Heron   3 1 1 2       

30 Rallhäger Squacco Heron   4   1 1       

31 Gråhäger Grey Heron 10 10 10 10 8 4 1   

32 Purpurhäger Purple Heron 5   1 3 2 3     

33 Ägretthäger Great Egret 20 50 60 35 40 8 5 6 

34 Silkeshäger Little Egret 15 4 3   2       

35 Dvärgskarv Pygmy Cormorant   60   60         

36 Storskarv Great Cormorant 5 2 5 10         

37 Bivråk European Honey Buzzard 1           3   

38 Havsörn White-tailed Eagle 2   1 8 2       

39 Ormörn Short-toed Snake Eagle         1   1   

40 Brun kärrhök Western Marsh Harrier 1 5 15 15 6 2 6 11 

41 Ängshök Montagu's Harrier 3     1   1 2   

42 Sparvhök Eurasian Sparrowhawk       2   1 1   

43 Ormvråk Common Buzzard 6 5 6 20 7 8 8 13 
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44 Örnvråk Long-legged Buzzard     1   2       

45 Mindre skrikörn Lesser Spotted Eagle           1     

46 Kejsarörn Eastern Imperial Eagle       1 2 2 1   

47 Tornfalk Common Kestrel 1 3 25 20 10 5 4 3 

48 Aftonfalk Red-footed Falcon 3   24 10 60       

49 Lärkfalk Eurasian Hobby         1   1   

50 Tatarfalk Saker Falcon   1     1       

51 Stortrapp Great Bustard 27               

52 Vattenrall Water Rail     1 2     1   

53 Mindre sumphöna Little Crake       3   6 3   

54 Rörhöna Moorhen       4 1 1 2   

55 Sothöna Eurasian Coot 600 20 50 100         

56 Trana Common Crane     8 7 110       

57 Tjockfot Eurasian Stone-Curlew 4               

58 Styltlöpare Black-winged Stilt 25 8 30 15 25       

59 Skärfläcka Pied Avocet 30 10 100 12 25       

60 Tofsvipa Northern Lapwing 1 1 1 1 1   2   

61 Mindre strandpipare Little Ringed Plover     1 3         

62 Dvärgbeckasin Jack Snipe       2         

63 Dubbelbeckasin Great Snipe       2         

64 Enkelbeckasin Common Snipe       5         

65 Rödspov Black-tailed Godwit 10   35 2 9       

66 Storspov Eurasian Curlew 15   2 1         

67 Svartsnäppa Spotted Redshank 2 1 15 4         

68 Rödbena Common Redshank 10 10 20 25 10       

69 Gluttsnäppa Common Greenshank 1   1 1         

70 Grönbena Wood Sandpiper 30 20 50 50 15       

71 Drillsnäppa Common Sandpiper 1 4   3 3       

72 Mosnäppa Temminck's Stint   2 7 2 1       

73 Spovsnäppa Curlew Sandpiper   2             

74 Kärrsnäppa Dunlin 500 45 800 120         

75 Brushane Ruff 1000 50 120 200 30       

76 Rödvingad vadarsvala Collared Pratincole 4               

77 Skrattmås Black-headed Gull X X X X         

78 Dvärgmås Little Gull         5       

79 Svarthuvad mås Mediterranean Gull 20   6           

80 Kaspisk trut Caspian Gull 4 6 6 1 8       

81 Fisktärna Common Tern     2           

82 Skäggtärna Whiskered Tern   55 1 12 25 24 4   

83 Vitvingad tärna White-winged Tern   14   2 6       

84 Svarttärna Black Tern   20 4 15 15   7   

85 Skogsduva Stock Dove         3 13 1 1 

86 Tamduva Feral Pigeon X X X X X X X X 

87 Ringduva Common Wood Pigeon X X X X X X X X 

88 Turturduva European Turtle Dove 1 7   8 4 8 20 5 

89 Turkduva Eurasian Collared Dove X X X X X X X X 

90 Gök Common Cuckoo 10 5 10 15 10 12 8 4 

91 Tornuggla Western Barn Owl     2           

92 Dvärguv Eurasian Scops Owl       1 1       

93 Berguv Eurasian Eagle-Owl           3     

94 Kattuggla Tawny Owl             1   

95 Slaguggla Ural Owl           2 1 2 

96 Minervauggla Little Owl     1   1       
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97 Hornuggla Long-eared Owl   1     3       

98 Tornseglare Common Swift   15             

99 Blåkråka European Roller 2   2           

100 Biätare European Bee-eater 14     3 3       

101 Härfågel Eurasian Hoopoe 1 1 5 9 1 2 6 1 

102 Göktyta Eurasian Wryneck             1 1 

103 Mindre hackspett 
Lesser Spotted 
Woodpecker         1       

104 Mellanspett 
Middle Spotted 
Woodpecker           2   1 

105 Vitryggig hackspett White-backed Woodpecker           2     

106 Balkanspett Syrian Woodpecker   1 1 1   2 1   

107 Större hackspett Great Spotted Woodpecker       1 3 8 6 2 

108 Spillkråka Black Woodpecker   1 1 1 1   2 2 

109 Gröngöling 

European Green 

Woodpecker 1 1   1 3 1 1   

110 Gråspett Grey-headed Woodpecker           2 2   

111 Nattskärra European Nightjar   1             

112 Törnskata Red-backed Shrike     1   2   5 2 

113 Svartpannad törnskata Lesser Grey Shrike     1           

114 Sommargylling Eurasian Golden Oriole 3 5 6 15 5 6 10 6 

115 Nötskrika Eurasian Jay           3 8 2 

116 Skata Eurasian Magpie 10 5 15 5 5 4 2 6 

117 Kaja Western Jackdaw   2 25 5 23   1   

118 Råka Rook X X X X X   X X 

119 Gråkråka Hooded Crow 20 1 15 10 8 5 2 3 

120 Korp Northern Raven           40 3 1 

121 Entita Marsh Tit         2   1   

122 Svartmes Coal Tit             1   

123 Talgoxe Great Tit     1 5 10 5 10 4 

124 Blåmes Eurasian Blue Tit   1   1 1       

125 Pungmes Eurasian Penduline Tit 1 3   4   1     

126 Skäggmes Bearded Reedling   4   4         

127 Tofslärka Crested Lark 2   1   3 2 4   

128 Trädlärka Woodlark           1 2   

129 Sånglärka Eurasian Skylark 1   3 10 15 10 8   

130 Backsvala Sand Martin 2 1 1 1 1   1   

131 Hussvala Common House Martin X X X X X X X X 

132 Ladusvala Barn Swallow X X X X X X X   

133 Stjärtmes Long-tailed Tit       6         

134 Gransångare Common Chiffchaff         2 2 10   

135 Grönsångare Wood Warbler   1     5 2 6 2 

136 Trastsångare Great Reed Warbler 20 2 1 15 3 4 4   

137 Kaveldunsångare Moustached Warbler   1   3   2 1   

138 Sävsångare Sedge Warbler 25 10 5 15 1 6 7   

139 Rörsångare Eurasian Reed Warbler 5 8 3 8   10 6   

140 Kärrsångare Marsh Warbler       3     1   

141 Gräshoppsångare 
Common Grasshopper 
Warbler           2     

142 Vassångare Savi's Warbler 3 8 1 8 2 1 1   

143 Svarthätta Blackcap 1 1   5 3 11 7 3 

144 Höksångare Barred Warbler       2         

145 Ärtsångare Lesser Whitethroat   2   2         

146 Törnsångare Common Whitethroat 2         1 3   

147 Gärdsmyg Eurasian Wren           2 4 1 

148 Nötväcka Eurasian Nuthatch         4 10 6 2 
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149 Trädkrypare Eurasian Treecreeper           1 1   

150 Trädgårdsträdkrypare Short-toed Treecreeper         1       

151 Stare Common Starling X X X X X X X X 

152 Koltrast Common Blackbird 2   1 10 20 25 20 10 

153 Taltrast Song Thrush   1   3 2 4 3 1 

154 Dubbeltrast Mistle Thrush           3     

155 Rödhake European Robin 1 1       2 5 1 

156 Blåhake (vitstjärnig) Bluethroat   1   1         

157 Sydnäktergal Common Nightingale 15 15 10 20 12 10 8 3 

158 Svart rödstjärt Black Redstart   1 2 1 3 2 5 1 

159 Buskskvätta Whinchat 3 2 2   1       

160 Svarthakad buskskvätta European Stonechat 3   5 1   7 2 1 

161 Stenskvätta Northern Wheatear 2   1   1 1     

162 Grå flugsnappare Spotted Flycatcher   1     2   1   

163 Halsbandsflugsnappare Collared Flycatcher         1 20 15 7 

164 Gråsparv House Sparrow X X X X X X X X 

165 Pilfink Eurasian Tree Sparrow X X X X X X X X 

166 Gulärla Western Yellow Wagtail 10   10 8 3 2 1   

167 Sädesärla White Wagtail 1 2 5 2 2 2 3 4 

168 Fältpiplärka Tawny Pipit         2       

169 Trädpiplärka Tree Pipit       2         

170 Rödstrupig piplärka Red-throated Pipit 2     5         

171 Bofink Common Chaffinch 5 10 2 10 25 40 20 10 

172 Gulhämpling European Serin         1 1 3 2 

173 Grönfink European Greenfinch 1 5     3 3 5 2 

174 Steglits European Goldfinch 1 6 10 6 14 4 6 3 

175 Hämpling Common Linnet       2 2 2 4 1 

176 Stenknäck Hawfinch           2 8 1 

177 Kornsparv Corn Bunting 10   10 2 2 1 2   

178 Gulsparv Yellowhammer       3     2   

179 Sävsparv Common Reed Bunting 1 1 2 4     1   
 

 

 

 

 

Däggdjur 
1. Rådjur (Roe Deer). Sedd alla dagar utom 11 maj med 2-30 ex varje dag. 

2. Rödräv (Fox). Sedd med 1 ex vardera 6 och 7 maj.  

3. Fälthare (Brown Hare). Sedd alla dagar utom 11 maj i varierande antal. 

4. Bisamråtta (Musk Rat). 1 ex Hortobagy Fish Ponds 5 maj. 

5. Sisel (European Ground Squirrel). 5 ex Hortobagy, vid aftonfalkskolonin 8 maj. 

6. Europeisk ekorre (European Squirrel). 2 ex 10 maj Zemplén Hills. 

 

 

 

 

Groddjur 
1. Gulbukig klockgroda (Yellow-bellied toad). Enstaka längs blöta skogsstigar Zemplén Hills 

10 maj. 

2. Långbensgroda (Agile Frog). 2 ex längs en blöt skogsstig Zemplén Hills 10 maj. 

3. Eldsalamander (Fire Salamander). 3 ex längs fuktiga skogsstigar Zemplén Hills 10 maj. 
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Fr v ovan: aftonfalkhane, skäggtärna, kaveldunsångare, aftonfalkhona, dvärgrördrom, tornuggla. 
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Fr v ovan: pungmeshane (foto: Lars Leonardsson), dubbelbandad seglare (Neptis sappho),    
eldsalamander, purpurhäger, Sándor Rózsa. 
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Karta 
Kartbild från google maps som visar de viktigaste lokalerna vi besökte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Området söder om Bugyi, stortrapp mm. 

2. Polgar fishponds 

3. Vokonya norra (hästtransport) 

4. Vokonya södra. Aftonfalkskoloni, bra rovfågelspot 

5. Hortobahy fishponds 

6. Trofea Vadaszhaz (vårt hotell i Hortobagy) 

7. Andahaza, våtmark med liten holkhäckande aftonfalkskoloni, bronsibis mm. 

8. Bihari ponds. Dvärguv och balkanspett i dungen, skedstork och mindre strand i våtmarken. 

9. Debrecen Great Woods.  

10. NV Ujfeherto. Korttålärkelokal. 

11. SV Tarcal. Slätt och å med kejsarörn på bo, mindre sumphöna, kaveldunsångare mm. 

12. Zempleni-hegyseg. Bokskog med slaguggla, vitrygg, gråspett, mellanspett mm. 

13. Hangavari Pinceszet (vingård) 

14. Mellan Erdobenye och Tolcsva, bra rovfågelspan. Ormörn, svart stork mm. 

15. Solyomvar-Lak, Komloska (vårt hotell i Zemplen Hills) 


